２０２５年（令和７年）５月２１日

保 護 者 の 皆 様

福山市立新市中央中学校

校 長  津 田 知 明

台風・自然災害に伴う対応について

平素より、本校教育の推進にあたり、ご支援･ご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、台風接近をはじめとする自然災害等に伴い、気象警報が発令された場合の対応を

原則として次の通りとしますので、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

 【台風による警報発令の場合】

福山地域への警報発令状況 生徒の対応・給食等 通学バスの対応

①
午前６時の時点で大雨・暴風・洪水のいずれ

かの警報が発令されている場合
自宅待機・給食中止

部活便・通常登

校便とも運休

② 午前１１時までに警報が解除された場合

１３時（午後１時）

までに、昼食を済ま

せて登校

臨時登校便を運

行（２台運行）

③ 午前１１時の時点で警報が継続している場合 臨時休校 運休

※留意事項

 ①の場合･･････学校からの連絡は行いません。テレビ、インターネット等により各家庭

で警報の発令状況を確認してください。

        ※給食を中止しますので、各家庭で昼食の用意をお願いします。

 ②の場合･････１３時（午後１時）に間に合うよう登校。（時間割の４時間目以降を授業

します）

        各バス停における通学バス「臨時登校便」の出発時刻については、グー

グルクラスルーム・すぐーるでお知らせします。

 ③の場合･････ グーグルクラスルーム・すぐーるで周知します。

【台風以外による警報発令の場合】

福山地域への警報発令状況 生徒の対応・給食等 通学バスの対応

午前６時の時点で大雨・暴風・洪水のいずれかの

警報が発令されている場合

午前 6 時に判断し、

クラスルーム・すぐ

ーるで連絡

通常運行

○緊急連絡を確実に受信できるよう、クラスルーム・すぐーる双方の登録をお願いしま

す。

○自宅待機、休業中は外出せず、自主学習を行ってください。

○教育委員会により市内一斉休校の対応となる場合があり。（クラスルーム・すぐーるで

おしらせ）